[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОВИШЕРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
01.04.2013

№ 486
Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы администрации Красновишерского муниципального района, замещение которых связано с коррупционными рисками
В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении Перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», частью первой статьи 8 Закона Пермского края от 04.05.2008 № 228-ПК «О муниципальной службе в Пермском крае», пунктом 4 Указа губернатора Пермского края от 03.07.2009 № 27 «Об отдельных мерах по реализации нормативных правовых актов Российской Федерации в сфере противодействия коррупции» администрация Красновишерского муниципального района постановляет:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы администрации Красновишерского муниципального района, связанных с коррупционными рисками, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Красновишерского муниципального района обязаны предоставлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).

2. Заведующей организационно-кадровым сектором администрации Красновишерского муниципального района ознакомить работников структурных подразделений администрации района с Перечнем должностей муниципальной службы администрации Красновишерского муниципального района, связанных с коррупционными рисками, в течение 30 дней со дня его утверждения.
3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в муниципальном бюджетном районном учреждении культуры «Красновишерская межпоселенческая централизованная библиотечная система» и на официальном сайте Красновишерского муниципального района.
4. Признать утратившими силу постановления администрации Красновишерского муниципального района:

от 01.10.2010 № 1577 «Об отдельных мерах по реализации нормативных правовых актов Российской Федерации в сфере противодействия коррупции и утверждении Перечня должностей»;
от 28.01.2011 № 117 «О внесении изменения в постановление администрации Красновишерского муниципального района от 01.10.2010 № 1577 «Об отдельных мерах по реализации нормативных правовых актов Российской Федерации в сфере противодействия коррупции и утверждении Перечня должностей».

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы района по развитию территории, руководителя аппарата администрации района.

Глава муниципального района –

глава администрации

Красновишерского

муниципального района

В.А Паньков

Приложение

к постановлению

администрации

Красновишерского

муниципального района

от 01.04.2013 № 486
Перечень

должностей муниципальной службы администрации Красновишерского муниципального района, связанных с коррупционными рисками, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Красновишерского муниципального района обязаны предоставлять представителю нанимателя (работодателя) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения срочного трудового договора (контракта) в администрации Красновишерского муниципального района в соответствии с Законом Пермского края от 01.07.2009 № 465-ПК «О Реестре должностей муниципальной службы в Пермском крае», замещение которых связано с коррупционными рисками:

Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения срочного трудового договора (контракта) для обеспечения полномочий, отнесенных к высшей, главной, ведущей, старшей и младшей группам должностей.

2. Должности муниципальной службы, замещаемые без ограничения срока полномочий путем заключения трудового договора (контракта) в администрации Красновишерского муниципального района в соответствии с Законом Пермского края от 01.07.2009 № 465-ПК «О Реестре должностей муниципальной службы в Пермском крае», замещение которых связано с коррупционными рисками:

Должности муниципальной службы, замещаемые без ограничения срока полномочий, отнесенные к главной, ведущей, старшей, младшей группам должностей.